[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2016г.

 № 16-2

Ростов-на-Дону

Об определении избирательного участка для организации на территории города Ростова-на-Дону голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 25 июня 1993г. №5242-I «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», статьями 4, 14 и 17 Федерального закона от 22 февраля 2014г. №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания», в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 10.08.2016г. №134-4 «Об  Инструкции по организации на территории Ростовской области голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва» и в целях организации на территории города Ростова-на-Дону голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,

Территориальная избирательная комиссия Ленинского района

города Ростова-на-Дону ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить для голосования на территории города Ростова-на-Дону граждан Российской Федерации, имеющих паспорт, либо документ, заменяющий паспорт гражданина, позволяющий установить их возраст и гражданство Российской Федерации, но у которых отсутствует регистрация по месту жительства и по месту пребывания в пределах Российской Федерации, избирательный участок №1802, расположенный по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Московская, 49, тел. 262-47-37.
2. Направить настоящее постановление Главе Администрации города Ростова-на-Дону, главам администраций районов города Ростова-на-Дону, в Избирательную комиссию Ростовской области, в Территориальные избирательные комиссии Ростовской области, в участковые избирательные комиссии Ленинского района г.Ростова-на-Дону.
3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка №1802 Оскорбиной С.Н. в день голосования 18 сентября 2016 года обеспечить передачу уведомлений о включении в список избирателей граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного  пребывания в пределах Российской Федерации.
4. Участковым избирательным комиссиям Ленинского района г.Ростова-на-Дону с 31 августа 2016 года до дня голосования информировать избирателей, не имеющих регистрации  по месту жительства и месту временного пребывания о дне, времени и месте голосования, номере и адресе избирательного участка, определенного для голосования вышеуказанной категории избирателей, номере телефона участковой избирательной комиссии избирательного участка №1802, а также фамилии, имени, отчестве председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №1802 путем размещения печатных объявлений либо иным способом.
5. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Ленинского района города Ростова-на-Дону.
6. Направить настоящее постановление для опубликования в газете «Ростов официальный».
7. Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Ленинского района города Ростова-на-Дону Д.И. Веденееву.
Председатель комиссии

Е.А. Ващенко

     Секретарь комиссии

Д.И. Веденеева